ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA

NOTA EXPLICATIVA Nº 135 / 2023 SEDUC/GEPI-16078

Versam os presentes autos de Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Quadra
Coberta em Arco Mod-2, Padrão FNDE do CEPMG Elisio Joaquim de Vasconcelos, no município de Goiatuba-GO, a realizar-
se por procedimento licitatório sob a modalidade Concorrência Publica nº 041/2022.

Em atendimento ao Despacho n° 1687/2023 (50212667) que solicita manifestação acerca do pedido de
Esclarecimento apresentado pela empresa licitante Almeida Junior Construções e Engenharia Ltda 50212460.

Esclarecemos que a manifestação da empresa que consta em anexo (50212460) é procedente acerca da
pintura das telhas de fechamento lateral sendo necessário a correção pela equipe técnica.

Após atualização será anexado aos autos do processo para novo procedimento licitatório.

Isto posto, encaminhem-se os autos à Gerência de Licitação  da Secretaria de Estado da Educação para
conhecimento e encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

Samantha Araújo Pereira

Analista

Marcus Vinicius Machado Pinheiro

Engenheiro Civil - CREA - 24.770/D-GO

Sabrina Silva Vieira Valente

Gerente de Projetos e Infraestrutura

Arquiteta e Urbanista - CAU nº A131590-0

Decreto 11/07/23 D.O. nº 24.078

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA em GOIANIA - GO, aos 03 dias do mês de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por SAMANTHA ARAUJO PEREIRA, Analista, em 03/08/2023, às 11:51,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS VINICIUS MACHADO PINHEIRO, Engenheiro (a), em
03/08/2023, às 11:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por SABRINA SILVA VIEIRA VALENTE, GERENTE, em 03/08/2023, às 12:30,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 50308493 e o código CRC
76C69B88.

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA
AVENIDA 5ª AVENIDA 212 Qd.71 Lt.., S/C - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - GOIANIA - GO - CEP 74643-

030 - .

Referência: Processo nº 202000006031850 SEI 50308493

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=50308493&crc=76C69B88
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=50308493&crc=76C69B88